
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2019- Homologação de Pedidos De Isenção 
Publicado em: 14/01/2019 Página 1 de 02. 

 

EDITAL Nº 001/2019- PPGSOF                                     Boa Vista-RR, 14 de janeiro de 2019. 

 

 

 

DIVULGA A LISTA DE HOMOLOGAÇÃO 

DE PEDIDOS DE ISENÇÃO DE 

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRICÕES 

PARA SELEÇÃO AO PPGSOF 2019, EDITAL 

025/2018 E EDITAL Nº 026/2018. 

 

 

 

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições 

regimentais e em conformidade com o EDITAL Nº 025/2018 e EDITAL Nº 026/2018 do PPGSOF. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Publicar a Homologação das solicitações de isenção de pagamento da taxa de inscrição do 

Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras, em conformidade com 

os Editais N° 025/2018 e Nº 026/2018, conforme anexo I. 

 

Art. 2.º Informar, que os candidatos terão até o dia 24 de janeiro de 2019, para realizar sua 

inscrição com documentação completa, segundo os editais de seleção. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 0490 – 07/07/2018 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2019- Homologação de Pedidos De Isenção 
Publicado em: 14/01/2019 Página 2 de 02. 

ANEXO I 
RESULTADO DA ANÁLISE DE PEDIDOS DE ISENÇÃO PARA PAGAMENTO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO NA SELEÇÃO AO PPGSOF 2019 

 

Nº de Inscrição NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

1  GERMANO LOPES ANGELO DEFERIDO 

2  ELIZABETH OLIVEIRA SILVA DE SOUZA DEFERIDO 

3  GEORGE BRENDROM PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

4  JACIRENE DA SILVA VIANA DEFERIDO 

5  JOSECY ALVES DA SILVA DEFERIDO 

6  MARIANE ARAÚJO PORTELA DEFERIDO 

7  JOSE ANGEL VELASQUEZ DEFERIDO 

8  MAGALI ROSENDO COSTA DEFERIDO 

9  ELAINE DOS SANTOS BARBOSA MADY DEFERIDO 

10  LILIAN REJANE NERY DIAS DEFERIDO 

 


